ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ

КИМОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2016   №118
Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района (приложение).
2. Сектору делопроизводства, кадров и правовой работы (Беликова Г.В.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 №8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района

	Г.В. Винокурова

	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района

от 26.02.2016 № 118

Порядок сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района
1. Порядок сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района (далее - Порядок), разработан в соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», с пунктом 11 части 1 статьи 12 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», иными федеральными законами, законами Тульской области в целях противодействия коррупции.
2. Для целей настоящего Порядка используется понятие «конфликт интересов», установленное частью 1 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. Для целей настоящего Порядка используется понятие «личная заинтересованность», установленное частью 2 статьи 10 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

4. Муниципальный служащий в случае возникновении личной заинтересованности обязан уведомлять об этом работодателя в соответствии с настоящим Порядком.

5. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, образец которого предусмотрен приложением №1 к настоящему Порядку (далее - уведомление).
6. Муниципальный служащий, работодателем для которого является глава администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района (далее- глава администрации), составляет уведомление на имя главы администрации и передает его уполномоченному лицу сектора делопроизводства, кадров и правовой работы, ответственному за ведение кадрового дела в администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района (далее - уполномоченное лицо).
7. Уведомление должно содержать следующие сведения:

должность, фамилия, имя, отчество работодателя, на имя которого направляется уведомление;

отметка об ознакомлении с уведомлением;

фамилия, имя, отчество, занимаемая должность муниципального служащего, номер телефона муниципального служащего;

описание личной заинтересованности, которая приводит или может привести к возникновению конфликта интересов;

описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность;
предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

8. Уведомление должно быть лично подписано муниципальным служащим с указанием даты его составления.

При наличии материалов, подтверждающих обстоятельства возникновения личной заинтересованности или конфликта интересов, а также иных материалов, имеющих отношение к данным обстоятельствам, муниципальный служащий представляет их вместе с уведомлением.
9. Уполномоченное лицо сектора ведет прием, регистрацию и учет поступивших уведомлений, обеспечивает конфиденциальность и сохранность данных, полученных от лица, замещающего должность муниципальной службы, о возникновении личной заинтересованности, а также несет персональную ответственность за разглашение полученных сведений в соответствии с законодательством Российской Федерации.
10. Уведомление в день поступления регистрируется в журнале регистрации уведомлений о фактах возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, образец которого предусмотрен приложением N 2 к настоящему Порядку (далее - журнал), который хранится в защищенном от несанкционированного доступа месте.
11. Журнал должен быть прошит, пронумерован и заверен печатью администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
12. Лицо, ответственное за регистрацию уведомлений и за ведение журнала, определяется распоряжением администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
13. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается работнику на руки под роспись в журнале либо направляется по почте с уведомлением о вручении.
14. В день регистрации уведомления в журнале уполномоченное лицо сектора направляет на рассмотрение главе администрации зарегистрированное уведомление.
15. Предварительное рассмотрение уведомления осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации по решению главы администрации начальником сектора делопроизводства, кадров и правовой работы с участием уполномоченного лица сектора (далее- кадровая служба).
По результатам предварительного рассмотрения уведомления кадровая служба подготавливается мотивированное заключение на него.
16. При подготовке мотивированного заключения по результатам предварительного рассмотрения уведомления кадровая служба имеет право получать в установленном порядке от муниципального служащего, направившего уведомление, пояснения по изложенным в нем обстоятельствам, а глава администрации может направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.
17. Уведомление с материалами рассмотрения уведомления кадровой службой представляются главе администрации в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления в администрацию муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
18. В случае направления запросов, указанных в пункте 16 настоящего Порядка, уведомление с приложением материалов представляются главе администрации в течение 45 дней со дня регистрации уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.
19. Глава администрации в течение трёх рабочих дней направляет мотивированное заключение, уведомление с приложением материалов предварительного рассмотрения в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района и урегулированию конфликта интересов (далее- комиссия), которая принимает по ним решения в порядке, установленном Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 01.12.2013 № 6.

	Приложение N 1

к Порядку сообщения муниципальным служащим о возникновении

личной заинтересованности, которая

приводит или может привести

к конфликту интересов в администрации муниципального образования
Новольвовское Кимовского района

Образец

________________________________

    (отметка об ознакомлении)

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

(должность, Ф.И.О. работодателя)

_____________________________________

(Ф.И.О., должность)

_____________________________________

УВЕДОМЛЕНИЕ

о факте возникновения личной заинтересованности, которая приводит

или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной

заинтересованности:__________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может

повлиять личная заинтересованность: ___________________________________________
____________________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта

интересов: __________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
"__" ___________ 20__ г. ___________________________  ___________________________
(подпись лица,

расшифровка подписи

направляющего уведомление)

	Приложение N 2

к Порядку сообщения муниципальным служащим о возникновении

личной заинтересованности, которая

приводит или может привести

к конфликту интересов в администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района

Образец
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ КИМОВСКОГО РАЙОНА

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений о фактах возникновения личной

заинтересованности, которая приводит или может

привести к конфликту интересов

Ответственный за ведение журнала_______________________(Ф.И.О., должность)
Начат "__" _______________ 20__ г.

Окончен "__" ______________20__ г.

На "___" листах
	Номер и дата регистрации уведомления
	Сведения о работнике, подавшим уведомление
	Количество листов
	Фамилия, инициалы и подпись лица, принявшего уведомление
	Подпись представившего уведомление или дата отправки уведомления по почте, подпись лица, отправившего уведомление
	Примечание

	фамилия, имя, отчество
	должность
	Номер телефона

	2
	4

	6
	7
	9